probatio incumbit dicenti pauperem aut diuitem. Alc. de præsum. reg. 2. præsum. 27. nu. 4. com. dicit, de qua vide Coua. in resol. lib. 2. c. xij. B. Villal.

Ad hoc vt propter antiquitatem probatio imperfecta sufficiat, & plena reddatur, requiritur tempus centum an. est com. opi. fec. dec. conf. 13. vol. 1. M. Charian.

Valet consuetudo, vel statutum, q. probatio imperfecta plena legitima habeatur. est commu. opi. fec. dec. in conf. 37. in causa religioſ. circa prin. vol. 1. Charian.

probatio vitiat si variatio circa confinia generet incertitudinem cur. iu. conf. 93. nu. 13. com. dicit. Villalob.

probare impeditur, Cui est via præclusa à lege, statuto vel iudice, non admittitur, ponendo, seu iuramentum parti defendendo, aut partem interrogando per l. tutor. §. qui non cōpel. litur. ff. de iure delib. l. in contradi. §. illo. C. de non nu. pec. & sec. Ang. & cōiter doct. in l. sed si restituitur. §. ex quibus. ff. de iudi. per illum tex. & iura prædicta. Balb. decis. 74.

probatio exceptionis concernentis merita cause ad processum obiectæ, circa quam actor se non fundat, incumbit excipienti, iuxta regu. affirmanti & non neganti incumbit probatio, quia reus excipiendo fit actor, secus est si triplex actor se circa exceptionē talem merita cause respicientem fundaret, quia ipsi incuberet probatio, & nō reo, vt puta, si aliquis conueniretur eod. qd. hic contraxisset, & ipse declinādo iurisdictionem, exciperet se nō contraxisse, actori incuberet probatio hic contractum fuisse, & ita Bart. & Guliel. de Cuneo cōiter ob. tinere asserit Bened. capr. reg. 44. nu. 2. i. vide supra exceptio.

probatio iudicialiter facta, non solum inducit manifestum, c. cum olim. de verbo. sig. c. super quibusdam. eo. ti. gl. in c. vestra. de cohabita. cleri. & mul. 2. q. 1. c. manifesta. Sed etiam inducit notorium, cum in iudicio probatum, sit probatio firma & notorium. c. quæsitum. de temp. ordi. c. euidencia. de accus. 28. q. 1. c. cum in summa. inn. c. constitutus. de filiis presb. Archid. in c. 1. de litis contest. 10. And. in c. quam perniciosum. in verb. constitut. de vsur. & lo. Cald. d. c. vestra. & ibidem D. Anto. ita communiter à Doctores teneri in c. dudum. 2. de elect. affirmat, quemadmodum refert Bened. capr. in tractatu notorij post 65. regula. 1. membro prin. nu. 47.

probationes, ac tota probationem materia in iudicij arbitrio locantur commune pronunciant dec. conf. 463. nu. 23. Th. Gram. decisio 34. nu. 47. cur. iu. conf. 106. in prin. & conf. 166. n. 1. & conf. 168. nu. etiam 1. Did. à Coua. lib. 1. resol. c. 1. nu. 2. & nu. 6. Arius Pinel. meus iuris doct. in l. 2. c. vlt. n. 44. C. de rescin. vend. Quod etsi verissimum, & quissimum, ac maxime necessarium in tot mortalium fallacis, rechneris, ac peritriis censerit debet, tamen nunquam aliter prudens iudicij arbitrium ab istis, ac legitimis probationibus desciscere poterit, quam si causam, qua ad id inducitur expressim adiciat quemadmodum etiam receptum cum multis professoribus ponit idem Pinel. eo. c. n. vlt. Quin & generaliter probationes de iudicij substantia non existere vulgò verè creditur, vt frequenter placere testificantur Aym. Crauet. conf. 265. illustris Marchio & qui eum laudat Fran. Turz. opi. 160. Vbi autem vel statuto, vel lege probatio manifesta exigitur, nullus iuriurando locus est. commune asserunt Rip. & qui eum laudat Fran. Viuius lib. 1. opi. 167. Nullus item præsumptionibus etiam iure improbat locus erit: commune affirmat dec. in rub. de probatio. Nec iisdem in casibus & consequenter in causis criminalibus duæ probationes semiplenæ vnam plenam seu perfectam efficient commune inquit, ac rectè exponit I. Cla. in præcti. §. vlt. q. 13. ver. pen. Quamuis alioquin generaliter receptum sit duabus semiplenis probationibus vnam perfectam constari, vt attestatur accurate explicans Franc. Viuius d. l. 1. opi. 426. Quod tamen nec etiam tunc procedet, cum testis vnus de numeratione, alter de rei cōfessione testificabuntur, quippe quia nec ea in specie applene probari existimabitur: vt frequenter placitum constituo ex fel. in c. licet ex quadam nu. 2. de restibus ias. in l. admonendi. nu. 260. ff. de iure iur. dec. in c. cum causam nu. 11. de probat. Probationes denique de confinis incertæ pro nihilo erunt, commune scribit cur. iu. conf. 93. nu. 13. E. Suarez.